
Opočnice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.172481N, 15.257677E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 092 ha

Počet obyvatel: 453 PSČ: 289 04

Adresa URL: www.ouopocnice.cz

Historie obce Opočnice
První zmínka o Woppocznici pochází z roku 1223, kdy Sezima z Kostomlat daroval ves vilémovskému
klášteru. Jiný zápis uvádí, že opat vilémovského kláštera Heřman získal Woppocznici s tvrzí Bolice
už roku 1219 za panování krále Přemysla Otakara I. Roku 1288 za krále Václava II. se uvádí jako ves
pustá. Školní budova byla postavena roku 1890. Mezi významné opočnické rodáky patří Dr. Bohuslav
Vrbenský, narozený 30. března 1882 v čp. 105, který se roku 1918 stal ministrem zásobování v první
československé Kramářově vládě. Později byl i ministrem zdravotnictví za Československou stranu
socialistickou, s níž se později rozešel a vstoupil do Komunistické strany, za kterou byl před válkou
náměstkem pražského primátora. V čp. 162 se roku 1916 narodil architekt Bohuslav Kukaň, který se v Etiopii
stal dvorním projektantem a stavitelem císaře Heileho Selasie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9120/opocnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:59:49


